4

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2021                                                                                            № АГ-2128-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.06.2020 № АГ-1005-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на обустройство участков улично - дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Минусинска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2020 №250-п (ред. От 05.05.2021г.) «Об утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Региональные проекты в области дорожного хозяйства, реализуемые в рамках национальных проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,  в целях определения механизма расходования средств субсидии, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.06.2020  № АГ-1005-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на обустройство участков улично - дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Минусинска» внести следующие изменения:

пункт 5 приложения «Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на обустройство участков улично – дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Минусинска» изложить в новой редакции:
«5. Расходование средств Субсидии осуществляется на обустройство участков улично – дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения по следующим направлениям:

- замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации;

- нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах;

- установка пешеходного ограждения;

- устройство искусственных неровностей;

- установка искусственного освещения на пешеходных переходах;

- установка и замена светофорных объектов.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Кырова В.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города                                        подпись                                А.О. Первухин